COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
EMENDA   MODIFICATIVA   Nº. 004/2012.
Ao  PROJETO DE LEI Nº 024/2012 – Autor: Executivo Municipal

Súmula:       “Autoriza o Poder Executivo criar e efetuar a abertura de Crédito Especial no Orçamento do exercício de 2012 (Lei Municipal 1754 de 15/12/2011) e a ajustar as programações estabelecidas no Plano Plurianual – 2010 a 2013 (Lei Municipal 1662 de 18/01/2010) e na Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município (Lei Municipal 1730 de 30/06/2011).”

          A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final,  usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submete à apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA MODIFICATIVA, alterando os artigos 4º e 8º do projeto de lei nº 024/2012, que passam a ter a seguinte redação:

“Art. 4º Face abertura do Crédito Especial a que se refere o Art. 1º de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), com recursos de excesso de arrecadação no valor de  R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), fonte 31845 – REPASSE GOV.PR P/PROJ. RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS – PROT 11.299.444-0, as despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2012 na ação orçamentária estabelecida no ANEXO I da Lei nº 1730 de 30/06/2011 (Lei de Diretrizes Orçamentárias), ficam reprogramadas na forma abaixo descrita.”

                    ...

“Art. 8º Em decorrência da abertura do Crédito Especial constante do Art. 5º por anulação de dotação R$ 70.000,00 (setenta mil reais), fonte 31843 – REPASSE CONVENIO 11841624/2011 – SEAB – CALCARIO as despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2012 na ação orçamentária estabelecida no Anexo I da Lei nº 1730 de 30/06/2011 (Lei de Diretrizes Orçamentárias), ficam reprogramadas na forma abaixo descrita.
.....

Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em  25 de junho de 2012.

ALMIR BUENO

Presidente

FRANCIELE DE LIMA DANELON

Relator
a

JOÃO CARLOS HARTEKOFF

Secretário